Rada pro rovné prilezitosti UK

Jednim z prvnich krokd v ramci Planu rovnych pfileZitosti bylo vytvoreni Rady pro rovné pfilezitosti. Rada je zfizena
Opatienim rektora €. 52/2025 Statut Rady pro rovné prilezitosti Univerzity Karlovy a je poradnim organem rektorky a
prisluSného prorektora Ci prorektorky nebo €lena €i €lenky kolegia rektorky, jenz ma svéfenu agendu rovnych pfilezitosti.
Pusobnosti Rady je zejména poskytovani stanovisek, doporu¢eni a zpétné vazby v oblasti rovnych pfileZitosti a
zprostfedkovavani informaci mezi rektorkou, rektoratem UK a jednotlivymi fakultami a dalSimi sou¢astmi. Rada nema
Zadné vykonné pravomoci.

Rada zaseda minimalné tfikrat roéné. V mezidobi se podili na riznych aktivitach, které souvisi s problematikou rovnych
prilezitosti (napfiklad organizace osvétovych akci), nebo nabizi odbornou zpétnou vazbu formou pfipominkovani

vnitrouniverzitnich dokumentd. V rdamci Rady vznikaji pracovni skupiny, které se vénuji konkrétnim tématim v ramci
agendy rovnych pfileZitosti.

Rada ma minimalné sedmnact ¢lenek a ¢lend, které jmenuje rektorka predevsim z kandidatek a kandidat, které mohou

navrhnout fakulty a dal$i soucasti (dale jen ,fakulty”). Kazda fakulta mdze navrhnout rektorce jednoho kandidata ci
kandidatku. Jednoho ¢lena ¢i ¢lenku Rady jmenuje rektorka na navrh Akademického senatu UK.

Clenky a élenové Rady pro rovné prilezitosti UK

doc. PhDr. Irena Smetackova, Ph.D.

predsedkyné Rady pro rovné prilezitosti

Pedagogicka fakulta

email: irena.smetackova@pedf.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym pfilezitostem

Ing. Eva Prochazkova
Katolicka teologicka fakulta
email: eva.prochazkova@ktf.cuni.cz



https://cuni.cz/UK-15253.html
mailto:irena.smetackova@pedf.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-12558.html
mailto:eva.prochazkova@ktf.cuni.cz

JUDr. Daniel Barton, Ph.D.
Evangelicka teologicka fakulta
email: barton@etf.cuni.cz
profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem

doc. PhDr. Jifi Pavlik, Ph.D.
Husitska teologicka fakulta
email: jiri.pavlik@htf.cuni.cz

JUDr. Jakub TomsSej, Ph.D.

Pravnicka fakulta

email: tomsej@prf.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym pfilezitostem

doc. MUDr. Tomas Kucera, Ph.D.

1. |ékarska fakulta

email: tomas.kucera@If1.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem
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doc. MUDr. Barbora Kucerova, Ph.D.
2. lékarska fakulta
email: barbora.kucerova@lfmotol.cuni.cz

prof. MUDr. Hana Malikova, Ph.D.

3. lékarska fakulta

email: hana.malikova@If3.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem

Mgr. Michaela KuliSova

Lékarska fakulta v Plzni

email: michaela.kulisova@Ifp.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem

doc. MUDr. Iva Sedlakova, Ph.D.
Lékarska fakulta v Hradci Kralové
email: Sedlakoval@Ifhk.cuni.cz
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PharmDr. Marta Kuéerova, Ph.D.

Farmaceuticka fakulta v Hradci Kralové

email: kucerom@faf.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym pfilezitostem

Mgr. Michaela Slussareff, Ph.D.

Filozoficka fakulta

email: michaela.slussareff@ff.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym pfilezitostem

Mgr. Ondiej Svarc

Ptirodovédecka fakulta

email: ondrej.svarc@natur.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem
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RNDr. Petr Dohnal, Ph.D.

Matematicko-fyzikalni fakulta

email: petr.dohnal@mff.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem

doc. PhDr. Zuzana Havrankova, Ph.D.

Fakulta socialnich véd

email: zuzana.havrankova@fsv.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem

PhDr. Josef Voracek, Ph.D.
Fakulta télesné vychovy a sportu
email: josef.voracek@ftvs.cuni.cz

PhDr. Dana Bittnerova, CSc.
Fakulta humanitnich studii
email: dana.bittherova@fhs.cuni.cz

doc. Ing. Mariola Pytlikova, Ph.D.

Centrum pro ekonomicky vyzkum a doktorské studium
(CERGE)

email: mariola.pytlikova@cerge-ei.cz
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PhDr. Marek Brcéak, Ph.D.

Ustav dé&jin UK a Archiv UK

email: marek.brcak@ruk.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem

Mgr. Jan Makovsky, Ph.D.

Centrum pro teoreticka studia

email: makovsky@cts.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym pfilezitostem

RNDr. Jana Dlouha, CSc.

Centrum pro otazky Zivotniho prostfedi
email: jana.dlouha@czp.cuni.cz
profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem
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Mgr. Barbora Stindlova, Ph.D.

Ustav Jazykové a odborné pfipravy

email: barbora.stindlova@ujop.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem

Mgr. Tomas Konecny

Akademicky senat UK

email: tomas.konecny@ruk.cuni.cz

profesni profil, specializace a vztah k rovnym prilezitostem

Mgr. et Mgr. Jakub Cech
Akademicky senat UK
email: jakub.cech@prf.cuni.cz

Tereza Entlerova
Predsedkyné Komise pro tfeti roli AS UK
email: tereza.entlerova@senat.cuni.cz

Stali hosté

PhDr. Katefina Samalova, Ph.D. - ombudsmanka UK
Mgr. Zuzana Polakova - vedouci odboru UK Point

Mgr. Adéla Jiroudkova - vedouci odboru pro védu a vyzkum

Tajemnice Rady pro rovné prilezitosti UK
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Mgr. Iveta Bayerova

Koordinatorka agendy rovnych pfilezitosti na Univerzité
Karlové, UK Point

email: iveta.bayerova@ruk.cuni.cz

Zasedani Rady pro rovné prilezitosti

27.9.2023 5. zasedani
21.6.2023 4. zasedani
21.3.2023 3. zasedani
14.12.2022 2. zasedani zapis z 2. jednani RRP
13.10.2022 1. zasedani zapis z 1. jednani RRP

Aktivity Rady pro rovné prilezitosti

Mapovani aktualni situace oblasti rovnych prilezitosti na jednotlivych fakultach a

soucastech

Po prvnim zasedani Rady pro rovné prileZitosti prob&hlo dotaznikové Setfeni na v8ech fakultdch a soulastech,
zaméfené na mapovani aktualni situace agendy rovnych pfileZitosti. Soucasti Setfeni bylo i zjiStovani potfeb a priorit
na strané fakult a souéasti, na jehoz zakladé budou konkretizovany dalsi aktivity Rady.

Pripominkovani vnitrouniverzitnich dokumentt z hlediska rovnych prilezitosti
Clenky a &lenové Rady pro rovné prileZitosti se zapojili do pfipominkovani nékterych vnitrouniverzitnich dokumentd:

* Dotaznik studentského Setfeni na UK
+ Raéd pro zajistovani zpétné vazby UK

Osvétové akce

Rada pro rovné prileZitosti spolu s UK Pointem uspofadala oslavy Mezinarodniho dne Zen a Mezinarodniho dne Zen a
divek ve v&dé. Clenové a &lenky Rady navrhli ze svych fakult a sougasti v&dkyné&, které pochazi ze zahranigi, a nyni
pusobi na Univerzité Karlové, které by se mohly zu€astnit diskuse o postaveni Zen ze zahranici v ¢eském prostredi.
Kromé samotné akce s nazvem International Women’s Day in Science at CU , ktera se uskutecnila 8. bfezna v Kampusu
Hybernska a které se zucastnilo 20 diskutujicich védkyn z riznych zemi svéta, vysel i samostatny ¢lanek o zahrani¢nich
Zenach na UK.
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